2020 年 1月 20 日

各 位

株式会社 北洋銀行

第１回「函館地域クラウド交流会」を開催します！
～地元の起業家応援を通じて地域活性化～

  北洋銀行は、函館で初めて開かれる「函館地域クラウド交流会」を後援しますので、下記のとおり

お知らせいたします。

  「地域クラウド交流会」は、「つながる。広がる。うまれる。」をコンセプトに、地域の誰もが参加でき、地

元の起業家応援を通じて地方創生に貢献するイベントです。

  ５名の起業家が自身の事業や取り組みについてプレゼンテーションを行い、交流会参加者が応援

したいと思う起業家に投票（一人１票）を行うと、参加費の一定割合がクラウドファンディング方式で投票

数に応じて起業家に賞品提供されます。

  なお、本事業はサイボウズ株式会社様が「地元企業家と地域のつながりを生み出す創業支援の場」

として国内各地での開催をサポートしています。

記

    第１回「函館地域クラウド交流会」（概要）

内  容

日 時 2020 年 2 月 28 日（金） 17：30～20：30

会 場
函館コミュニティプラザ Ｇスクエア

（シエスタハコダテ 4F） イベントスペース A・B

プログラム

17:30～18:30

クラウド勉強会

講師：布村 隆二 氏
株式会社 NA アーバンデベロップメント 代表取締役
SBC 函館本町開発株式会社 代表取締役

18:30～20:30

地域クラウド交流会

参加費   無 料   1,000 円

主 催 函館地域クラウド交流会実行委員会 （実施主体：ZIGZAG 社）

共 催
函館コミュニティプラザ G スクエア、株式会社インセンブル、イメージコネクト合同会社

（順不同）

後 援

北海道経済産業局、北海道渡島総合振興局、函館市、北斗市、七飯町（予定）、

公益財団法人函館地域産業振興財団、函館商工会議所、

一般社団法人北海道中小企業家同友会 函館支部、

日本政策金融公庫 函館支店 国民生活事業、北洋銀行、みちのく銀行 （順不同）

協 賛 Seeds＆Soil-種と土-、Bonheur Fil、Coco-Lili、サイボウズ株式会社

 ※地域クラウド交流会はサイボウズ株式会社の登録商標です。

以上

場所:An dux HOUES 内ギャラリー
       (函館市元町28-18)
営業時間: 11:00～16:00
P:あり(トランジスタカフェ様と共用)

:070-2009-4890
定休日:月曜・火曜
Creators:Ciao Venus

       Le petit ange
       kahori
       herbarium~mirei~
       Kanchan's craft
       Bonheur Fil

～お花がテーマの小さなお店～
幸せの糸を紡ぎます